
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1055  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1055

Data: 28-12-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: UTILIZZO PARZIALE DA PARTE DELLA COMUNITA'
MONTANA - LARIO ORIENTALE - VALLE SAN MARTINO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE: APPROVAZIONE
ACCORDO.

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: NUNZIATA  CATANESE

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/32012      1055

mailto:N.1055


 
 

Il Vice Segretario Generale - Dirigente Responsabile
 

Premesso che:
·         con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 31/07/2012, è stato deciso di
coprire un posto vacante di istruttore direttivo contabile, con mobilità esterna, ai sensi
dell’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001;
·         con nota del 13/11/2012, la Comunità Montana – Lario Orientale – Valle San Martino
ha definito il trasferimento della signora Testi Antonella con decorrenza 28/12/2012
chiedendo l’utilizzo parziale di n. 16 ore settimanali, per il periodo 28/12/2012 al
31/03/2013;

 
Preso atto che la richiesta di cui sopra è stata condivisa da entrambi gli Enti ed accettata dalla
signora Testi Antonella;
 
Visto la normativa contrattuale, art. 14 CCNL del 22.01.2004, la quale prevede la stipulazione fra
due enti interessati, di un accordo che definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel
rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli
altri aspetti utili per  regolare il corretto utilizzo della dipendente;
 
Ritenuto di provvedere in conformità;
 
Dato atto che la spesa relativa all’utilizzo parziale di cui trattasi (16 ore settimanali) sarà a carico
della Comunità Montana – Lario Orientale – Valle San Martino e verrà rimborsata al Comune di
Lecco dietro presentazione di apposito rendiconto;
 
Precisato che l’utilizzo parziale, disciplinato dall’art. 14 CCNL sottoscritto in data 22.1.2004, non
crea un nuovo rapporto di impiego, bensì lascia inalterato quello originario, alla cui
regolamentazione giuridica ed economica la dipendente rimane sottoposta;
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1°) di autorizzare, ai sensi dell’art. 14 del CCNL sottoscritto in data 22.1.2004, l’utilizzo parziale,
per n. 16 ore settimanali di servizio, da parte della Comunità Montana – Lario Orientale – Valle
San Martino della signora Testi Antonella, istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato,
categoria D/1, posizione economica 2, per il periodo dal 28/12/2012 al 31/03/2013;
 
2°) di approvare, per quanto sopra, lo schema di convenzione concordato con la Comunità
Montana – Lario Orientale – Valle San Martino, allegato alla presente determinazione di cui
forma parte integrante e sostanziale;
 
3°) di dare atto che la spesa a carico della Comunità Montana – Lario Orientale – Valle San
Martino, relativa all’utilizzo parziale per 16 ore settimanali, verrà rimborsata al Comune di Lecco
dietro presentazione da parte del Servizio Contabilità del Personale di apposito rendiconto.

 
                                                                                                                              IL Vice Segretario
Generale
                                                                                                                                  Dirigente
Responsabile
                                                                                                                                     (Dott. Flavio

2/32012      1055



Polano)

3/32012      1055


